
Ing. arch. Zuzana Syrová 

Nadpis dlouhý a ještě delší neboxxx 
xxxxxxxmožná už to dále nepůjde 

Ing. arch. Zuzana Syrová

 � Postsvatovaletýnské setkání 2018



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Postsvatovalentýnské setkání editorů PaGIS, Brno 8.3.2018

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

 � (Drobné) novinky v PaGis 2017-18: INSPIRE, ArcGIS Pro, ArcGIS Online... (Šimon Eismann)
 � Revize po parcelách (Svatava Podrazilová)
 � K vyhledávání údajů v Katalogu pro editory PaGIS (Kristina Hendrychová)
 � Ještě k AktStav_id, úpravám PaGIS a Geoportálu, V+V a ÚAP (Zuzana Syrová)
 � Kdy a kde se letos sejdeme se správci MIS a dalšími příznivci IISPP



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Postsvatovalentýnské setkání editorů PaGIS, Brno 8.3.2018

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

PAGIS:

 �  PrStav_id
 � identifikátor právního stavu

 � Prstav_id_N
 � identifikátor právního stavu pro „nechráněno“ - vyplňuje se do odvolání tzn. do přechosu vazeb mezi Katalogem a PaGIS 

na AktStav_id

 � AktStav_id
 � identifikátor vazby právního aktu a právního stavu  - vyplňuje se AktStav _id posledního platného územního rozsahu

 � vazby mezi Katalogem a PaGISem se převádějí z Prstav_id na AktStav_id // AkrStav_id se doplňuje do SpatialJoinů // v re-
vizích je nutno vyplňovat již nyní

Katalog:

 � Platný územní rozsah
 � zatržítko tj. „ano“ / 1 pro poslední AktStav_id / právního aktu, jímž se mění územní rozsah ochrany



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Postsvatovalentýnské setkání editorů PaGIS, Brno 8.3.2018

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Postsvatovalentýnské setkání editorů PaGIS, Brno 8.3.2018

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

 � platný územní rozsah se mění

 � z areálu kostela je zrušeno 
prohlášení hřbitova se zvo-
nicí, márnicí  hřbitovním kří-
žem

 � v PaGIS je nutno vytvořit nový 
polygon rozsahu ochrany

 � platný územní rozsah se nemění

 � je zrušeno prohlášení celé-
ho areálu

 � z areálu kostela je zrušeno 
prohlášení hřbitovního kříže

 � památka zanikla

 � v PaGIS zůstává stejný polygon 
beze změny AktStav_id

 � platný územní rozsah se mění

 � ke kostelu je doprohlášen 
hřbitov se zvonicí, márni-
cí  hřbitovním křížem

 � v PaGIS je nutno vytvořit nový 
polygon rozsahu ochrany



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Postsvatovalentýnské setkání editorů PaGIS, Brno 8.3.2018

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

 � zadané úpravy PaGIS a geoportálu památkové péče:

 � korekce statistických obvodů (-

 � nová dynamická mapová služba pro v+v a UAP (-

 � oddělení aktualizace geometrie a popisných atributů prostorových identifikátorů jako první krok k ná-
pravě rizik zpomalení aplikací IISPP využívajících prostorovou identifikaci při hromadných aktualizacích 
(k problému viz. https://pagis.npu.cz/co-se-stalo/)1

 � úpravy související s přechodem na novou verzi Katalogu včetně přepojení vazeb z PrStav_id  na Akt-
Stav_id2

 � SpatiaJoins a WS pro „leží v polygonovém rozsahu právního stavu“

 � zřízení nové stránky pro data INSPIRE inspire.npu.cz (-

 � doplnění licencí CC na geoportále pam. péče

1 Podrobnosti k vlastní aktualizaci CZ_Retro viz. uživatelská příručka: https://geoportal.npu.cz/web/content/doc/CZ_manu-
al_201802_R.pdf
2 Na straně PaGIS bude dále nezbytné:
 - doplnit AktStav_id polygonům ochrany Ochr_PrStavP  
 - přepracovat datové sady pro výdej, mypové služby a aplikace



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Postsvatovalentýnské setkání editorů PaGIS, Brno 8.3.2018

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

 � korekce IDSO



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Postsvatovalentýnské setkání editorů PaGIS, Brno 8.3.2018

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

 � mapy v+v

 � mapy.npu.cz ===>>> geoportal.npu.cz 



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Postsvatovalentýnské setkání editorů PaGIS, Brno 8.3.2018

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

 � mapy.npu.cz končí

 � mapové projekty na mapy.npu.cz již 
nelze aktualizovat

 � mapové projekty se budou stěhovat na 
geoportál nebo ArcGIS online

 � datové sady již zčásti namigrovány do 
nové geodatabáze

 � tabulky v+v pro mapy využívající bodo-
vou identifikaci budou migrovány do 
Katalogu (převod dle podkladů předa-
ných odd GIS GnŘ provede Musoft)

 � mapy využívající bodovou identifikaci 
je nutno nadále editovat výlučně pro-
střednictvím Katalogu ve vazbě na pro-
storové identifikátory IISPP, jejichž ak-
tuální verze již rovněž není od konce 
roku 2015 vedena ve staré centrální ge-
odatabázi, ale v nové geodatabázi PA-
GIS // 

 � publikování podmíněno novou dyna-
mickou mapovou službou umožňují-
cí publikování vícenásobných atributů / 
redukce počtu služeb  - fitrování až na 
úrovni mapové aplikace



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Postsvatovalentýnské setkání editorů PaGIS, Brno 8.3.2018

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Postsvatovalentýnské setkání editorů PaGIS, Brno 8.3.2018

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

 � https://iispp.npu.cz/codebook/tematickyokruhs



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Postsvatovalentýnské setkání editorů PaGIS, Brno 8.3.2018

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

 � https://iispp.npu.cz/codebook/vedavyzkums



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Postsvatovalentýnské setkání editorů PaGIS, Brno 8.3.2018

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

 � ÚAP

 � Vyhláška č. 13/2018 Sb.



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Postsvatovalentýnské setkání editorů PaGIS, Brno 8.3.2018

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

 �  https://docs.google.com/spreadsheets/d/12SUh0PurIN66gN-ndOnsaFX_-WBCdxFvAdE8Uu_VwwA/edit?usp=sharing

 � úpravy CB, Katalog, PaGIS:
 � číslo jevu v CB je numerické / nová vyhláška „a“ (11a, 13a etc.). 

 � číselníky a slovníky CB umožňují zneplatnění záznamu / hodnoty a jeho náhradu záznamem / hodnotou novým / novou, ale je 
to pouze zneplatnění „správcovské“. Pokud chceme zachovat v Katalogu staré hodnoty UAP, bude potřeba do číselníku zavést 
zneplatnění záznamu / hodnoty z titulu zákona (datum platnosti; záznamy CB po datu platnosti již nebude možno v Katalogu 
použít, budou se pouze zobrazovat)



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Postsvatovalentýnské setkání editorů PaGIS, Brno 8.3.2018

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

 � https://iispp.npu.cz/codebook/sledovanyjevs



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Postsvatovalentýnské setkání editorů PaGIS, Brno 8.3.2018

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Postsvatovalentýnské setkání editorů PaGIS, Brno 8.3.2018

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Postsvatovalentýnské setkání editorů PaGIS, Brno 8.3.2018

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

 � Výjezdní setkání editorů PaGIS, správců MIS a příznivců IISPP vůbec

 � 5.-.7.9.2018 Horšovský Týn



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová: Postsvatovalentýnské setkání editorů PaGIS, Brno 8.3.2018

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

Září 5 - Září 7



Ing. arch. Zuzana Syrová 

Generální ředitelství NPÚ 
Odbor informatiky / Oddělení GIS 
https://geoportal.npu.cz 
https://pagis.npu.cz 

 � Ing.arch. Zuzana Syrová

Generální ředitelství NPÚ
Odbor informatiky / Oddělení GIS
https://geoportal.npu.cz
https://pagis.npu.cz


